
Profil společnosti

Výběr našich referenčních objektů

2014
Dům kultury Něfťanik, Ťumeň (RUS)
Goetheanum, Dornach (CH)
Moskevská duchovní akademie, Sergiev Posad (RUS)

2013
Zahajovací ceremoniál Univerziády 2013, Kazaň (RUS) 
Koncertní dům, Nordjylland, Aalborg (DK)
Sárské státní divadlo, Saarbrücken (D)
Klasické divadlo Opery a Baletu, Astana (KZ)
Komorní scéna Městského divadla, Frankfurt nad 
Mohanem (D)

2012 
Winterfestspielhaus, Erl (A)
Kulturní centrum Stadeum, Stade (D)
Státní divadlo, Hannover (D)
Městské divadlo, Konstanz (D)
Hudebně dramatická laboratoř JAMU, Brno (CZ)
Multifunkční aula GONG, Ostrava (CZ)

2011
Hudební akademie, Karlsruhe (D)
Divadlo Berliner Ensemble, Berlin (D)
Teatr im. Ludwika Solskiego, Tarnow (PL)

2011, 2010, 2009, 2004 
Janáčkovo divadlo, Opera a balet, Brno (CZ)

2010 
Loutkové divadlo, Maribor (SLO)

2009, 2004
Sazka Arena, Praha / Víceúčelová hala (CZ)

2008 
Divadlo dramatu a komedie v Ťumeni (RUS)

2007
Divadlo Fomenko, Moskva (RUS)
Národní divadlo, Praha (CZ)

2006
Divadlo Hybernia, Praha (CZ)
Hudební divadlo V Karlíně, Praha (CZ)

2005 
Divadlo Reduta, Brno (CZ)

2004
SAZKA Arena, Praha / Víceúčelová hala (CZ)
Loutkové divadlo Zagreb (HR)
Městské divadlo Brno / Hudební scéna (CZ)

2003
Slovenské národní divadlo, Bratislava (SK)
Slovinské národní divadlo, Maribor (SLO)

GRADIOR TECH a.s.
Křižíkova 188/68 A
CZ-61200 Brno
+420 515 910 700
info@gradiortech.cz www.gradiortech.cz

Společnost GRADIOR TECH a.s., založená 
před téměř 20 lety, je renomovaným českým 
dodavatelem divadelní a jevištní technologie pro 
kulturní a společenská zařízení. Misí společnosti 
je zajištění komplexních dodávek na klíč dle 
požadavků zákazníka, od zpracování projektové 
dokumentace přes veškeré stupně výrobní 
dokumentace až po výrobu, dodávku, montáž, 
uvedení do provozu a zaškolení obsluhy, včetně 
následné údržby. 

GRADIOR TECH a.s. disponuje vlastním zázemím 
pro zajištění projektových prací a zhotovení výrobní 
dokumentace, zajištění výroby, montáže a servisu.

Efektivní zpracování zakázek je zaručeno spojením 
obchodních, projekčních a konstrukčních činností 
s vlastní výrobou. 

Společnost úspěšně realizuje zakázky na mnoha 
zahraničních trzích, jako např. v Německu, Rakousku, 
Slovinsku, Chorvatsku, Polsku, Rusku, atd. V Rusku má 
společnost zřízenou filiálku.

GRADIOR TECH a.s. je zkušeným partnerem pro 
investory, provozovatele kulturních a společenských 
zařízení a odborné projektanty, a to od 
architektonického návrhu, studie, schvalovacího řízení, 
přes odborné úvodní a prováděcí projekty, až po výrobu 
a realizaci zakázky na místě s ohledem na specifika 
místního trhu.



ZAŘÍZENÍ HORNÍ SFÉRY, STROJNÍ TECHNOLOGIE

• Tahová zařízení
• Osvětlovací a pracovní lávky
• Portálové výkryty
• Portálové věže
• Kontraportály 
• Zařízení kin (opony)
•  Divadelní a jevištní opony (ruční a motorická tahová 

zařízení pro rozhrnované a zvedané opony)
• Horizonty
•  Jevištní tahy (ruční kontratahy nebo motorické tahy, 

regulované a neregulované)
• Osvětlovací mosty
• Požární opony

ZAŘÍZENÍ DOLNÍ SFÉRY, STROJNÍ TECHNOLOGIE

•  Jevištní pódia (jeviště, orchestřiště nebo sál) 
s elektromechanickými nebo hydraulickými pohony 

•  Točny (mobilní nebo pevně zabudované)
• Osobní propadliště 
• Speciální strojní technická zařízení 
• Mobilní tribuny

SYSTÉMY ŘÍZENÍ

•  Dodávka softwaru pro řízení jevištní technologie 
•  Dodávka a montáž hardwaru, rozvaděčů 

a kompletních elektroinstalací 
• Uvedení do provozu, zaškolení obsluhy

OSVĚTLENÍ

•  Scénické osvětlení 
•  Nouzové a pracovní osvětlení
•  Dodávka rozvaděčů a kompletních  

elektroinstalací

ELEKTROAKUSTIKA

•  Elektroakustika 
•  Nahrávací studia 
•  Komunikační a inspicientské systémy

Produkty pro divadelní 
a jevištní technologii

OSTATNÍ VYBAVENÍ – MOBILNÍ A PEVNÉ 

•  Látkové vybavení 
•  Scénické efekty (zařízení na výrobu jevištní mlhy 

a kouře) 
•  Praktikábly 
•  Zvedané a mobilní plošiny 
•  Video vybavení 
•  Jevištní dekorace a scénografická technika

SCÉNOGRAFICKÁ TECHNIKA  
A VÝROBA DEKORACÍ

•  Specifická zařízení pro scénografii dle přání 
zákazníka

•  Kompletní scény a dekorace dle zadání zákazníka


